actoribus modernis alijsque, in eadem infamiae paena specificatis, in causa, quasi per ipsos ex avis et atavis sub jurisdictione arcis Barensis natos et educatos, et acsi in hucusque per leges et privilegia, quoties tenentarius et dominus Bari mandaverit, de bonis ipsorum possedis bellum servire proprijs impensis adstricti sint, atque sub regimine et jurisdictione illius contra hostes patriae praeliari et dimicare existentes, acsi nunc recrudescente in ipsis rustica rebellionem, cui acsi vix non omnes toto hoc regni calamitoso tempore interfuerunt, et ope magni Dei viribusque serenissimi regis et fidei cura ac studio praenominati illustris et magnifici palatini terrarum Kijoviae maiori ex parte rebus paccatis et rebellisantium superata malitia, legionem unam et alteram licentiosorum hominum et publicorum praedonum, ultima vice p . . mota vice fortalitiu Barensis expugnantium, acsi spoliarum et praedarum causa libere intrarint unaque cum eisdem illud oppugnarint, et quidquam mali contra patriam, serenissimum regem et romanam religionem excogitari potuit, ipsi acsi cum reliquis vasallis barensibus molliabamini et tanquam hostes et rebelles machinati sint; den(ique) acsi ex votis et sententijs ipsorum invalescente Mo(s)cho hoste, et ipsi in oppositum serenissimo Ioanne Casimiro, domino nostro clementissimo, cum exercitu regni proficiscente, ipsi nihilominus, acsi servato rebellionis odore, ad sepissimam illustris et magnifici Joannis in Wychow Wychowsky, pallatini Kiioviae et acsi iudicis et ducis eorum, magno sumptu et apparatu bellico serenissimum regem et castra regni suis cum militum copiis subsequenti, requisitionem nec ipsi per se nec per filios suosque indivisos fratres, ut iura disponunt, contra Moschum, hostem patriae, reprimendum, cum eodem illustri et magnifico pallatino Kijoviae, sub cuius acsi jurisdictione cum bonis suis existerint, proficisci nolluerint, prout acsi de facto hanc expeditionem bellicam neglexerint animoque deliberato tam iura ac privilegia sua, eadem de causa ipsis a serenissimis regibus Poloniae graciose concessa, quam etiam suprarecensiti illustris et magnifici pallatini Kijoviae, acsi d(omi)ni competentis, contempserint, quinimo jugum servitij militaris excutierint ultraque contenta privilegiorum

ipsorum et antiqui moris longo hoc in passu observationem, per improbos eorum progressus plenam assequi praesumentes libertatem; loco cuius expeditionis bellicae suprascriptum illustrem et magnificentum palatinum Kijoviae, patriae causa defendendae absentem, ad praesens contra moschos, patriae hostes, praeliantem, acsi injustis et injuridicis condemnationibus innodare attentasse(n)t, ipsique seria animadversione digni, ex tali eorum acsi licentioso progressu legum paenis obnoxii, bono publico et patriae saluti totis vicibus consulentem ac mandatis domini ac regnique legibus obtemperantem, in tergum eius calumniasse; quo tali eorum temerario ausu et as... e inhibili progressu leges regni et privilegia, eo nomine concessa, convulserunt et transgressi sint,—pro quibus super ipsis ac bonis eorum decernendi et extendendi citando, citatione et decreto supramemorato de permissis latioribus, coram officio castrensi capitaneali Latyczoviensi intentata, non positis ullis citationibus neque actoribus ad notitiam deductis, imo inscijs actoribus, incompetenter et iniuridice et inlegitime, in fraudem et dolum actorum obtenta et publicata,—unam quidem coram officio castrensi capitaneali Latyczoviensi feria secunda post dominicam Jubilate proxime praeterita proxima in cancellaria castri praesentis, praesentibus notarijs, alteram, contra generosum Machnowski et Buynowski, feria sexta ante dominicam Jubilate proxime praeterita proxima in oppido Bar mansioneque suprascripti generosi Buynowski, in arce consistente, possuisse, positionem earundem de forma juris notificasse; de quo praesens eius est relatio.

Et hic in continenti coram eodem officio actisque praesentibus castrensibus capitanealibus Latyczoviensibus personaliter comparens suprascriptus nobilis Basilius Radyiowsky, suo et aliorum suprascriptorum fratrum suorum, villae Radyiowce cohaeredum, nomine, mente corporeque sanus existens, palam ac benevole recognovit, quia ipsi, quam primum sibi de quadam infamiae paena, super se et alijs villae Radyiowce cohaeredibus, coram officio castrensi capitaneali Latyczoviensi nulliter et indebiti obtenta, innotuerit, citationes suprascriptas, iussu, scitu et mandato sui ad cassandam

eam infamiae paenam editas, confirmat, conroborat et ratificat, hac sua personali recognitione ad praemissa mediante. Basili. Radyiowsky.

Книга год. летичев. Киев. Центр. Арх. № 5244 л. 56. Нѣкоторыя слова настоящаго и слѣдующаго документовъ не могли быть вполне разобраны вслѣдствіе плохой сохранности послѣднихъ.

LXII.

Заявленіе возваго о врученіи позва въ Люблинскій трибуналъ отъ Василія Радіовскаго вдовѣ И. Выговскаго по дѣлу о вооруженныхъ нападеніяхъ на с. Радіовцы и различныхъ насиліяхъ. 5 мая 1664 г.

Feria secunda post dominicam Jubilate proxima anno Domini 1664.

Ad officium et acta praesentia castrensia capitanealia Laticzoviensia personaliter veniens m. r. g. providus Theodorus Brasicki, officio praesenti bene notus, sanus existens, palam ac benevole recognovit, se citationem literalem pro judicijs ordinarijs tribunalis regni Lublinensis, ex parte et ad instantiam nobilium Basilij et Samuelis Radijowskich de villa Radyiowce, necnon aliorum fratrum suorum, villae Radyiowce cohaeredum, in protestationibus, ratione infrascriptorum factis, specificatorum, in et contra magnificam Helenam Steckiewiczowna, olim illustris et magnifici Joannis in Wychow Wychowski, palatini terrarum Kijoviae, consortem, relictam viduam, bonorum et summarum omnium, morte ejusdem derelictorum, dominam reformariam et advitalem, tum Ostaphium Wychowski, ejusdem olim illustris et magnifici palatini terrarum Kijoviae filium et successorem unicum, tum nobiles Basilium Kurowski, Nicolaum Trębinsky, Joannem seu alicuius nominis Choynacki, Stephanum Mankowski, Basilium Bieleckie et alios multos comprincipales, ipsis melius de nominibus et cognominibus notos, editam, idque inhaerendo protestationibus suis, contra ipsos coram actis castrensibus capitanealibus Laticzoviensibus inter causas militares seu recentium

criminum factis, ideo quia ipsi et praecipue suprascriptus olim magnificus principalis cum suis conprincipalibus, non veritus paenas legum, constitutionibus regni de pace et securitate publica domorum, personarum et bonorum nobilium sancitas, non contentando se prioribus iniurijs, damnis et violentijs, sepissimae actoribus tam per immissionem kosakorum, quam et dragonorum suorum illatis, in contrarium et levipendium literarum sacrae regiae maiestatis, quibus vadium regale sexaginta millium florenorum polonicalium, ne actoribus ullas violentias inferre nec per se nec per subordinatas personas audeat, impositum est, in convulsionem status nobilitatis, nunc tempore nuper praeterito, feria sexta ante festum sanctae Catharinae virginis proxime preterita proxima suprascripti principales, per principalem ad patrandam crimina et violentias inmissi, suprascriptam villam Radyowce actorum hereditariam more hostili furibundo, manu armata et violenti inequitare ausi sunt ibidemque perventos nobiles Demianum, Joannem, Nicolaum, Davidem, Petrum, Alexandrum, Theodorum Radyiowskie, fratres patruales, et Joannem Kosinowski famulum, homines insontes et innocuos, pace publica assecuratos, nil sibi mali quopiam intervenire sperantes, cives non jure victos, imo de republica bene meritos, captivare, gravi ferro circumdare, catenare, sicque ligatos et cathenatos ad oppidum Bar possessionis suae principalis advectos, gravi ferro circumdatos, carceribus squalidis injicere, et per unam etiam hebdomadam in ijs detinere conati sunt; hisce adhuc olim magnificus principalis suum, nefario contra actores perconcepto repletum, non contentando animum, verum damna damnis, injurias injurijs, contumelias contumelijs et violentias violentijs superaddendo ac cumulando, in levipendium jurium, privilegiorum decretorumque assessorialium eorumque approbationum a serenissimis Sigismundo Augusto, Alexandro, Sigismundo Tertio et Joanne Casimiro, domino nostro clementissimo, regibus Poloniae, sibi actoribus super praefata bona Radyowce iure feudi et libertatem eorum atque ipsorummet benigneter datorum et collatorum, in maiorem oppressionem status nobilitatis, etiam maiorem ac maiorem crudelitatem et iurium cardinalium convulsionem, prae-

bendo alijs rebellibus occasionem, et primarium Podoliae compluribus, ad excitandos tumultos in hisce oris solitarijs, tempore nuper praeterito, videlicet feria sexta ipso die festi sancti Andreae apostoli proxime praeterita proxima supraspecificatos complices, tum alios complurimos eorum complices cum cosacis et dragonis, in ultimam actorum substantiae et bonorum eorum desolationem, ad villam Radijowce plus vel minus centum quinquaginta virorum immisisse, ipsi vero immissi inequitatores, domorum nobilium invasores et violatores, in armis et cum armis manu violenti et armata, sine timore Dei et dilectione proximi, adinstar alicuius hostis patriae, in absentia protunc actorum, circumdatis eorundem proprijs curijs, easdem omnibus suppellectilis domesticis spoliare, seras concutere, cameras reserare in eisdemque perventa sibi appropriare violenterque recipere, fruges non maturatas varij generis, ita ut in horreis nullus ad conculcandum remanserit fasciculus, equis prostrare, maturatas in currus recipere, subditos dispellere et converberare, substantiunculas eorum depredare, et quod contra Deum et maiestatem eius sanctam, laboriosam Mariannam, nondum potentem viro, per vim deflorare ausi sint, ad extremum praefatam nobilem Mariannam Radijowska a filio minorenni duorum annorum violenter captivarunt Barumque advectam squalidis carceribus inicerunt, alias complurimas violentias perpetraverunt resque multas actoris proprias, seorsivo registro et in protestatione specificatas, receperunt et in suum converterunt usum et commodum, per quod paenas violatae securitatis contra talia audentes et praefatum vadium regale succubuerunt; pro quibus... conprincipalibus decernendis, pro damnis vero per ipsos legitimos olim magnifici principalis successores ex onere successionis concernentis resarciant,—citando, citatione et protestationibus de praemissis latoribus, feria sexta post dominicam Misericordiae proxime praeterita proxima in fortalio arcis Barenis apud generosum Crasowski, administratorem bonorum eorundem, posuisse et de positione (citation)is eidem notificasse, de quo praesens relatio.

Книга прод. летичев. Киев. Центр. Арх. № 5244 л. 57; зтьсь же (л. 55 об., того же дня) жалоба Радіовського по тому же дьлу.

LXIII.

Жалованная грамота кор. Яна Казимира Андрею Модржеевскому на пожизненное владѣніе войтовствомъ Барскимъ. 19 января 1665 г.

Joannes Casimirus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volyniae, Livoniae, Smolensciae Czerniechoviaeque, necnon suecorum, gottorum, vandalorumque hereditarius rex. Significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis et singulis, quia nos meritorum generosi Andreae Modrzeiowski, subdapiferi syradiensis, rothmagistri nostri, habentes ex aequo rationem regiaque munificentia ad ulteriora benemerendi studia provocare cupientes, libentissime eidem facultatem et consensum nostrum regium advocatiam in civitate Barensi cum villa Komorowce dicta, eo antiquitus spectante, in palatinatu Podoliae sitam, de manibus nullo iure modernorum possessorum post obitum magnifici olim Joannis Wyhowski, palatini kiioviensis, eximendi seu ordinaria juris via in possessionem suam vindicandi dandum et concedendum esse duximus, uti quidem damus et concedimus praesentibus literis nostris. Quam quidem advocatiam cum villa superius nominata generosus Modrzeiowski modo ut supra exemptam et vindicatam cum omnibus agris, campis, fundis, pratis, pascuis, piscinis, molendinis, tabernis, curiis, aedificiis, structuris, subditis eorumque laboribus, censibus, proventibus, commodis attinentijsque et pertinentiis, eo antiquitus spectantibus, tenebit, habebit et possidebit ad extrema vitae suae tempora. Promittimus pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos serenissimosque successores nostros ab usu et pacifica possessione eiusdem advocatae praefatum generosum donatarium amoturos et alienaturos neque amovendi et alienandi cuiuspiam potestatem daturus, sed salvum et integrum jus advitaliciale eidem conservaturos, quod et serenissimi successores nostri prestabunt. Post decessum vero ipsius non prius ipsius successoribus sortibus eiusdem advocatae cedere tenebuntur, quam summa, in literis originalibus expressa, vel ex taxa commissariorum